- .

..I
J
..J
..J
..J
.J
..J
..J

I

..L
-'

-
------
-----------
---------

Câmara Municipal de Agudos

LEI N°. 2.919198 DE 07 DE AGOSTO DE 1.998

"Dispõe sobre a cobranca pelo
municioio á Companhia Paulista de
Forca e Luz. da locacão dos
terrenos onde estão instalados os
oostes . as linhas e as
subestacões".

EVANORO ROSSO. Presidente da Câmara Municioal de
Anudos Estado de São Paulo . usando de suas atnbulcôes leoais . faz saber
aue a Câmara Municipal manteve e eu oromulao . nos termos do Artiao 23.
Inciso IV da Lei Oraân ica do Município . a secuinte Lei:-:-

Fica Dor esta Lei . autorizado o Chefe do Executi vo a cobrar
da Comoanhia Paulista de Forca e Luz. a tocacão dos
terrenos onde estão imolantados os oestes . as linhas. as
torres e as subestacões de eneraia elêtrica

~ 1°. A municioal idade através do seu Deoartamento de Obras
e Servicos. orovidenciarâ as medtcões necessárias para
embasar a cobrança preconizada no "caout", do
presen te artiao . determinando ao nreccs incidentes.
tanto nas subestações. Quanto nas linha s de torres e
oostes . existentes no municipio.

6 20. A emoresa terá o orazo de 30 (trinta) dias . aDÕS
definidas as medicões e os orecos. para adeouar seus
procedimentos e se preparar oara o oaaamento da
locacão de aue trata o presente artico

63°, Os recursos oriundos desta tributacão. obriaatoriamente
deverá ser revert ido em extensão de eneraia elétrica e
iluminaeão pública . enauanto o rnunlclnio necessitar de
tais serviços

PR AÇA SANTO ANTONIO. 2S7 - fONE/fAX, (0 14)262- 1437 - CEP 17. 120 -000 - AGUDOS _ SP

Esta Lei entrará em vigor- -{la ~a.ta de sua ocbucacão.

revoaadasidlsoaSi;õ;,sem 1 nlrano

Sala das S ssõe j' 07 de A70o de 1.998

- '~
..... ~,,; i,\;.·l -"1)..1 .....
EVA", ORO ROSSO

Presidente

. _~

,:JS·l.~H~.
\ , ~'h...~. ,,,....,.

~~ Câmara Municipal de Agudos

Reoistrada e Publicada na data suora na forma da Lei.

I;j~ ~ ~h~
/

SILMARA VALÊNCIO NICOLAU
Diretora de Secretaria

i
-'
-I Artiao 20.

-'
-I
-I
-I
-I

I
.J
-'-.._.
----
-
-

-
--
----
:1
---
--

PR AÇA SANTO ANTONIO. 2S7 . f ONE/fAX, (014)26 2· 1437 . ( EP 17. 120.000 . AGUDOS SP